

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง  
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายนายจำปี หมู่ที่ 8

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายนายจำปี หมู่ที่ 8  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,603,000.00 บาท  
(- หนึ่งล้านหกแสนสามพันบาทถ้วน -)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป

โดยดำเนินการก่อสร้างชั้นพื้นทางหินคลุก กว้าง 5.00 ม. ยาว 700 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.  
หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 525 ลบ.ม บดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 95% modified proctor density  
และปูผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนาเฉลี่ย 0.03 ม. กว้าง 5.00 ม. ยาว 700 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจร  
ไม่น้อยกว่า 3,500 ตารางเมตร พร้อมติดป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบแปลนที่องค์การบริหาร  
ส่วนตำบลปากแพรกกำหนด

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 29 กรกฎาคม 2558

เป็นเงิน 1,603,000.00 บาท (- หนึ่งล้านหกแสนสามพันบาทถ้วน -)

5. บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 แบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

5.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น

5.3 แบบ ปร.6 จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายสุทัศน์ะ จินวงศ์

ตำแหน่ง ปลัด อบต.

6.2 นายเสกสรรค์ สุทธิช่วย

ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา

6.3 จ.อ. ดนัยฉัฐ รัตนภูมิ

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีตสายนายเจ้าปี ม. 8 ต.ปากแพรก อ.คอนสาร จ.นครราชสีมา  
 ระยะทาง 0.700 กม. (จาก กม.ที่ ถึงกม.ที่ )  
 ผิวทาง แอสฟัลติกคอนกรีต กว้าง 5.00 ม.  
 ไหล่ทาง แอสฟัลติกคอนกรีต กว้างข้างละ - ม.  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ กรกฎาคม พ.ศ. 2558

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ-ค่าแรง		Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
ก.	<b>ประเภทงานทาง</b>								
1	<b>งานรื้อย้าย</b>								
	1.1 งานรื้อขุดทางลงป่า	ตร.ม.	1,400.00	3.23	4,522.00	1.3574	4.38	6,132.00	
2	<b>งานดิน</b>								
	2.1 งานปรับแก้ดินถมและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	5,100.00	8.86	45,186.00	1.3574	12.03	61,353.00	
	2.2 งานตัดชั้นรูปคันทาง								
	2.2.1 งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	2.3 งานถมคันทาง								
	2.3.1 งานดินถม								
	2.3.1(1) งานดินถม วัสดุจากงานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	2.3.1(2) งานดินถม วัสดุจากแหล่งนอกโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	<b>งานพื้นทางและรองพื้นทาง</b>								
	3.1 งานรองพื้นทาง	ลบ.ม.	165.00	425.70	70,240.50	1.3574	577.85	95,345.25	
	3.2 งานพื้นทาง	ลบ.ม.	525.00	795.98	417,889.50	1.3574	1,080.46	567,241.50	
4	<b>งานผิวทาง</b>								
	4.1 งานผิวทาง								
	4.1 PRIME COAT & TACK COAT สำหรับผิวทาง								
	4.1.1 PRIME COAT	ตร.ม.	3,500.00	25.57	89,495.00	1.3574	34.71	121,485.00	
	4.2 งานผิวทาง Asphaltic concrete								
	4.2.1 งานผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีตชั้น Wearing Course ความหนา 3.00 ซม. (ปูบนPrime Coat)	ตร.ม.	3,500.00	140.66	492,310.00	1.3574	190.93	668,255.00	
	4.2 งานไหล่ทาง								
	4.2.1 PRIME COAT & TACK COAT สำหรับไหล่ทาง								
	4.2.1(1) PRIME COAT	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	4.2.2 งานผิวไหล่ทาง Asphaltic concrete								
	4.2.2(1) งานผิวไหล่ทางแอสฟัลติกคอนกรีตชั้น Wearing Course ความหนา 3.00 ซม. (ปูบนPrime Coat)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
5	<b>งานเบ็ดเตล็ด</b>								
	5.1 งานระบบระบายน้ำ								
	5.1.1 งานท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดกลม								
	5.1.1(1) ท่อกลม คสล. ขนาด ๑.๐๐ เมตร	ม.	-	2,300.00	-	-	-	-	
	5.2 งานเครื่องหมายจราจร								
	5.2.1 งานป้ายจราจร								
	- ป้ายจราจรแบบ บ-33	ชุด	1.00	2,870.00	2,870.00	1.3574	3,895.74	3,895.74	
	5.2.2 งานหลักน้ำโค้ง หลักกิโลเมตร หลักเขตทาง								
	5.2.2(1) หลักน้ำโค้ง	หลัก	-	-	-	-	-	-	
	5.2.2(2) หลักกิโลเมตร	หลัก	-	-	-	-	-	-	
	5.2.3 งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง								
	5.2.3(1) สีเหลือง กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	70.00	270.00	18,900.00	1.3574	366.50	25,655.00	
	5.2.3(2) สีขาว กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	140.00	270.00	37,800.00	1.3574	366.50	51,310.00	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง ; (1)				1,179,213.00				
	FACTOR F ริมฝั่งคอกชุด 1 ; (2)					1.3574			
	เป็นเงินค่างานประเมิน (1) x (2)							1,600,663.72	

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีตสายนายจ๋านปี ม. 8 ต.ปากแพรก อ.ดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 ระยะทาง 0.700 กม. (จาก กม.ที่ ถึงกม.ที่ )  
 ผิวทาง แอสฟัลติกคอนกรีต กว้าง 5.00 ม.  
 ไหล่ทาง แอสฟัลติกคอนกรีต กว้างข้างละ - ม.  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ กรกฎาคม พ.ศ. 2558

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ-ค่าแรง		Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
ข.	<b>ประเภทงานทั่วไป</b>								
6	งานเครื่องหมายจราจรเพื่อความปลอดภัยขณะก่อสร้าง								3.00
	6.1 งานก่อสร้างที่มีการปิดช่องจราจร (รูปแบบที่ 2)	LS	-	-	-	-	-	-	เดือน
	6.2 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00	
	รวมทำงานคืนทุนงานทั่วไป : (1)				3,000.00				
	FACTOR F (2)					1.0000			
	เป็นเงินทำงานประเมิน (1) x (2)							3,000.00	

ผู้ประมาณราคา .....  
 (นายเสกสรรค์ สุทธิช่วย)  
 หัวหน้าส่วนโยธา

ตรวจ .....  
 (นายเสกสรรค์ สุทธิช่วย)  
 หัวหน้าส่วนโยธา

**แบบฟอร์มสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง**

ส่วนราชการ      องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก      อำเภอคอนสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 กรมการปกครองส่วนท้องถิ่น      กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน      งานทาง

ชื่อโครงการ      ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายนายจ่าปี  
 ม. 8 ต.ปากแพรก อ.คอนสาร จ.สุราษฎร์ธานี

ระยะทาง      0.700      กิโลเมตร

สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์ม      ป.ร. 4      จำนวน      2      แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่      กรกฎาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
ก.	ประเภทงานทาง	1,179,213.00	1.3574	1,600,663.72	Factor F (ผันตกชุก 1)
ข.	ประเภทงานทั่วไป	3,000.00	1.0000	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินประกันผลงาน 0% - ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,603,663.72	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณตัวอักษร (หนึ่งล้านหกแสนสามพันบาทถ้วน)			1,603,000.00	

ความยาวถนนทั้งโครงการ 0.700 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,280,000 บาท  
 ราคาน้ำมันโซล่า เฉลี่ย 24.79 บาท/ลิตร

ประมาณราคา AR  
 (นายเสกสรรค์ สุทธิช่วย)  
 หัวหน้าส่วนโยธา

ตรวจ AR  
 (นายเสกสรรค์ สุทธิช่วย)  
 หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ [Signature]  
 (นายสุทัศน์ะ จินวงค์)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก

อนุมัติ [Signature]  
 (นายปราโมทย์ เพชรรัตน์)  
 นายกองดีการบริหารส่วนตำบลปากแพรก

**แบบฟอร์มสรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง**

ส่วนราชการ      องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก      อำเภอคอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 กรมการปกครองส่วนท้องถิ่น      กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน      งานทาง

ชื่อโครงการ      ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายนาขำปี  
 ม. 8 ต.ปากแพรก อ.คอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ระยะทาง      0.700      กิโลเมตร

สรุปประมาณราคากลางแบบฟอร์ม      ป.ร. 4 และ ป.ร.5      จำนวน      3      แผ่น

ประมาณราคา      เมื่อวันที่      กรกฎาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
ก.	ประเภทงานทาง	1,179,213.00	1.3574	1,600,663.72	Factor F (ฝนตกชุก 1) - เงินล่วงหน้าจ่าย      0% - ดอกเบี้ยเงินกู้      7% - เงินประกันผลงาน      0% - ระยะเวลาก่อสร้าง      90 วัน
ข.	ประเภทงานทั่วไป	3,000.00	1.0000	3,000.00	
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				1,603,663.72	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				1,603,000.00	
สรุป	ตัวอักษร (หนึ่งล้านหกแสนสามพันบาทถ้วน)				

ความยาวถนนทั้งโครงการ 0.700 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,280,000 บาท  
 ราคาน้ำมันโซล่า เฉลี่ย 24.79 บาท/ลิตร



ประธานคณะกรรมการราคากลาง

(นายสุทัษะ จินวงค์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก



กรรมการราคากลาง

(นายเสกสรรค์ สุขิชัยช่วย)

หัวหน้าส่วนโยธา



กรรมการราคากลาง

(จ.อ.คนยงรัฐ รัตนภูมิ)

หัวหน้าสำนักปลัดฯ